
             TỈNH ỦY ĐỒNG NAI                        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
            BÁO VÀ PHÁT THANH, Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025
                    TRUYỀN HÌNH 

                             *                               
   Số         -KH/B&PTTH

KẾ HOẠCH 
Thực hiện chương trình: Đồng Nai - kỷ nguyên vươn mình

-----

Đồng Nai - Kỷ nguyên vươn mình là chương trình đã đổi mới và duy trì trên 
Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai, kể từ tháng 8/2025.

I. Mục đích, yêu cầu
- Chương trình đẩy mạnh tuyên truyền việc đưa Nghị quyết của Đảng, trong 

đó có Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Nghị quyết 
Đại hội Đại biểu tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 vào cuộc sống; kịp 
thời phản ánh sinh động những thành tựu của đất nước, đặc biệt là thành tựu của 
Đồng Nai sau 40 năm đổi mới; tình hình kinh tế - xã hội, mục tiêu phát triển của các 
ngành, các cấp, nhân lên niềm tin mới, khí thế mới.

- Tạo sự đoàn kết, thống nhất, đồng thuận cao trong toàn Đảng, toàn dân, toàn 
quân, thực hiện chủ trương, chiến lược của Đảng, Chính phủ; bản lĩnh, trí tuệ của 
cán bộ, Nhân dân Đồng Nai, góp phần đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới, kỷ 
nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam.

- Nâng cao chất lượng chương trình và đáp ứng nhu cầu hưởng thụ thông tin 
của khán, thính giả, phát triển thương hiệu Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng 
Nai.

- Các phòng nội dung xây dựng kịch bản chương trình trước khi thực hiện; 
hoàn thành chương trình kịp thời theo yêu cầu của Ban Biên tập. 

- Lưu ý bản quyền khi sử dụng âm nhạc. 
II. Thông điệp, thời lượng và kết cấu chương trình
1. Thông điệp chương trình: lan tỏa thông tin, năng lượng tích cực về một 

Đồng Nai phát triển mạnh mẽ trong kỷ nguyên vươn mình.
2. Thời lượng: 30 phút.
3. Kết cấu 
a. Hình thức thể hiện: 
Tọa đàm (tại phim trường cơ quan, có khách mời) - bình luận kết hợp phóng 

sự, voxpop… (linh hoạt trong sử dụng các thể loại trong chương trình, đảm bảo hài 
hòa, cân đối).

b. Nội dung: 
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- Tên chương trình: Đồng Nai - kỷ nguyên vươn mình.
- Tuyên truyền sâu rộng, đậm nét, chất lượng, đúng chủ điểm, chủ đề trên mọi 

lĩnh vực: Chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, về những thành 
tựu, kết quả phát triển, bài học kinh nghiệm, tấm gương điển hình tiên tiến, những 
hành động đẹp, cách làm hay, hiệu quả…khẳng định khát vọng của Đồng Nai trong 
giai đoạn chuyển mình, vươn lên mạnh mẽ. Chương trình bám sát:

+ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030.
+ Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.
+ Quy hoạch tỉnh Đồng Nai (theo các văn bản liên quan, mới nhất) và việc 

triển khai thực hiện.
4. Thời gian phát sóng hằng tuần (thay thế cho chương trình Kỷ nguyên 

vươn mình trong năm 2025):  
- Phát sóng lần 1 trên kênh ĐN1: 9h15 thứ Bảy.
- Phát sóng lần 1 trên kênh FM: 10h Chủ nhật
- Phát sóng lần 2 trên kênh ĐN1: 15h00 Chủ nhật.

          - Chuyển thể trên Báo in, Báo điện tử. 
5. Thời gian thực hiện: từ tháng 01/2026, theo bảng phân công sau: 

Số TT Đơn vị thực hiện 
chương trình 

Ngày phát sóng (lần đầu) 
chương trình

Ghi chú

01 Phòng Chuyên đề

03/01; 24/01; 14/02; 07/3; 28/3; 

18/4; 09/5; 30/5; 20/6; 11/7; 01/8; 

22/8; 12/9; 03/10; 24/10; 14/11; 

05/12; 26/12/2026.

Tổng số 
chương trình 
thực hiện 
trong năm: 18.

02 Phòng Thời sự

10/01; 31/01; 21/02; 14/3; 04/4; 

25/4; 16/5; 06/6; 27/6; 18/7; 08/8; 

29/8; 19/9; 10/10; 31/10; 21/11; 

12/12/2026.

Tổng số 
chương trình 
thực hiện 
trong năm: 17.

03 Phòng Báo điện tử 
và Nội dung số 

17/01; 07/02; 21/3; 11/4; 02/5; 

13/6; 04/7; 15/8; 05/9; 17/10; 

07/11; 19/12/2026.

Tổng số 
chương trình 
thực hiện 
trong năm: 12.
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Số TT Đơn vị thực hiện 
chương trình 

Ngày phát sóng (lần đầu) 
chương trình

Ghi chú

04 Phòng Thư ký biên 
tập 

28/02; 23/5; 25/7; 26/9; 

28/11/2026.

Tổng số 
chương trình 
thực hiện 
trong năm: 05.

III. Tổ chức thực hiện 
1. Các thành viên Ban Biên tập chỉ đạo, hướng dẫn các phòng nội dung thực 

hiện chương trình; duyệt nội dung chương trình thành phẩm trước khi phát sóng. 
2. Trong quá trình triển khai thực hiện, các phòng nội dung chú ý đảm bảo  

thời lượng và chất lượng nội dung chương trình. 
3. Phòng Kỹ thuật bố trí đạo diễn, quay phim thu hình MC với nhiều góc máy 

để đảm bảo sự sinh động; bố trí kỹ thuật viên dựng chương trình có kỹ năng làm đồ 
họa tốt, mục đích làm tăng sức hấp dẫn cho chương trình chính luận. 

4. Các phòng: Tổ chức Hành chính và Kế hoạch Tài vụ; Dịch vụ và Phát hành 
tích cực hỗ trợ các phòng nội dung sản xuất, phát sóng chương trình này./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy (để báo cáo),
- Ban Biên tập,
- Các phòng thuộc Báo và PT, TH Đồng Nai,
- Lưu: VT, NVT. 

K/T TỔNG BIÊN TẬP
PHÓ TỔNG BIÊN TẬP

Hoàng Thị Bích Phú   
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